W
ODs

ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÁMARA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

tc S.€

N,IOÇ Ão t't'svzozl.
Do Vereador: João Paulo Guedes de Souza Leite

A Diretora do Colégio Estadual Caldas Júnior
Sra. Maria Cristina Cuedes de Souza

Exmo. Sr. Presidente.

Nos termos do Art. 120, § 2", tnciso vlt do Regimento lnterno deste Poder, depois de

ouvido o Plenário, o vereador João Paulo Guedes de souza Leite, vem consignar Votos de

Parabéns à Sra. Maria Cristina Guedes de Souza, Diretora do colégio Estadual caldas

Júnior.
E com grande satisfação que reccnhecemos o brilhante trabalho desempenhado pela

Sra. Maria úistina. sua dedicação, compromisso e liderança têm sido Í-undamentais para o

sucesso do Colégio Caldas Júnior.
Sob sua gest2Ío, o colégio apresenta avanços notáveis em diversas áre?s. os índices de

aprovação e desernpenho dos ahiiros melhoraram comiderrwelmente, evidenciando um foco

especial na qualidade do ensino e na formação acadêmica dos estudantes'
'
Além disso. a Sra. Maria Cristina tem se empenhado na promoção de um arnbiente

escolar acolhedor e inclusivo, valorizando a diversidade e incentivando a paÚicipação de

todos os alunos. Sua atuação também tenr estimulado a integração entre pais,,alunos e

professores, foítalecendo a parceria entre a instituição e a comunidade.

Não podemos deixar de mencionar o eng4iamento da Dir€tora €m prqietos edücaoionais

inovadorcs, que têm propiciado aos alunos experiências enriquececoras e essas

oportunidades têm contribuído para a formação integral dos estudantes, despertando neles

interesse e motivação pelo aprendizado.
Portanto, é com inrensa admiração e gratidão:que parabenizamos a Sra. Maria Cristina

Guedes de Souza pelo seri.excelente trabalho à frente do Colégio Estadual Caldas Júnior.

Seu comprometimànto e competência têm sido inspiradores para todg a equipe educacional

e para à ;omunidade escolar como um'todo.
Solicitamos que esses nossos reconhecimentos sejam transmitidos oficialmente à Sra.

Maria Cristina, para que ela fique ciente do nosso apreço e congratulações pela sua atuação

à frente do colégio.

Que essa moção de parabéns sirva como um estímulo para que a Sra. Maria Cristina

continue a rcalizar um trabalho magnífico e a inspirar outros profissionais da educação.

Requer ainda que seja dado conhecimento ao mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Ce Neópolis-SE l6 de novembro de 2023.

João ulo Gu de uza Leite
Primeiro Secretário

I

I

5

PRAÇA tltoNsENHoR JosÉ MoRENo DE SANTANA. 142, CENTRo-NEôPoLls-sE-cEP 499E0.000 rel.(079) 3.14-1356

e-mail: ç!!!!I@ jqb!91!9&!I - CNPJ. Nr.32.825.45710001-21